CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2018

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis.

Por oportuno, REINTERO A INDICAÇÃO Nº138/2017, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, para que através do Setor

competente, viabilize a pavimentação asfáltica da estrada vicinal que se inicia

ao lado do campo de futebol até a escola agrícola de garrafão, neste

município.

                                           Sala das Sessões,
                              Itapemirim-ES, 23 de fevereiro de 2018.

                                          Joceir Cabral de Melo

Vereador - PP

Justificativa:

A presente propositura se faz necessário em razão de ser uma estrada com muito

fluxo de veículos, mais que há muito tempo sofre com problemas de erosão e

buracos. Vale aqui lembrar que este trecho possui aproximadamente 100 (cem)

metros, o que torna se o problema de fácil resolução e que com certeza ira

satisfazer a população que já estão desacreditados de tantas promessas não

cumpridas dos governos anteriores.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores, afim de realização deste projeto, e

solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação.

		2018-02-23T09:10:13-0300